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Zeni 1
“.¢ baze te ligjit 7638 at, 12.11,3992 "oy Shoqerit Tregetaren
" ne e quajturit:
T- Zuci Cels i birj 1 Shefitit dne i Fahrieg 1 gt, 1357, lindur e
binues ne Tirvane Ghe
Z- Kostandinos Gelkag 1 biri i voanit dhe i wantha 1 at, 1845, 1in-
duar e banues ne Janine te Gregice.
ke zotesi te plote juridile PEr te vepruar, chpallim formimin e cho-
derise privete tregetare te perbes hket te perglegieci te Lufizucr {(g..r.x
S quajtur "LUCTI CELA GERASH

c+

.eni 2
Shogerie i nersen Juridik zhvillen Veprimterine ¢ £aj ne te giithe
teritorin e Rejsublikes &e qulﬂerlse, e per_.uthie ne legjislacionin ne
fugi, statutin dhe Kete gkt themelimi.

«eni 2
Ubjekti i chogerice eghte:
- Tregetim, in Lport-eksport i mellrove te nérysihie 1nuu¢trlglc, geleltro
P

Satepicke, elegtrotegnlﬂe, materiagle ndertici, _‘esc Lembimi ey automjetc

-

midrcganitare, me shumice ¢ PEkice Lrende e caghte Shgiperige,

sapitall themeltar 1 fnogerice eshie 100,000 le: e pare 1 de-
pozituar ne Zenven ¢ Shtetit Shgipter,
7 kepitel cghte: vene nga dy ortsket thcmelues ne rJcee te barg-

(4]

o
lse ..uand te shtohet oge te palieohet e te LJiths meny-
£ e )

seni 5
Selia ¢ shogerice echie ne iete adrege:
Luci Cela lagie "Apollonigm bashliia Pier,

(e T




2 B e e
N Shcyerie mund te Loy udhe vendgsncrise de $jers operwiive (hs
\;;/Lf'liale ne teritorin ¢ Hepublilies =s¢ Shgiperise,
3 . e
: candel L sZon Lo BanTos
feni 6
. Shegeria do te zhavilloje veprimtarine e s tregelare nbji dhjete vi
- te njepasnjeshe ¢ larts,

Lsutiviteti 1 saj mund te Lgjoe me sghume ge dhjete vietle, por edhe mu

PN

te nderpritet ne cdo kohe me vendim te orteisve themelues, sipas rasthev:
te pareshilkuare ne gtatut,
seni 7
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Siiogerie wban pergliegjesi ver te giitha detgrimet I Lle dhc zigu-
rimet shogercre per perscnat e punesuer.
Jenil B
Jitimi 1 reslizuaer nge veprimtaria e shogerise do te ndehet midi
ortekeve, ne pernutinie me heplitelin e vene nga sccill oriak.
seni 9
shogeria fiton zotesine per te vepruer me regjistrimin e sgaj
e regiietrin tregeter ne Glylkaten T Rrethit Tirene,
weni 10
Shogerie fillon sktivitetin ¢ sgj 1 ne monmcnilin & rregd
snces ne degen e
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rimit ne organin kopstent shtetror Ler mor]

&

eni 11

.

lisnyra dhe drejtimi i shocgerise jane te percaktuera ne stetutin

€ shoqerise.
Adminigtrator i chogerise caktohet =z, Ilinells Liuci.

~eni 12
ligrcdheniet e punes ne snogeri rregullonen ne baze te legjislacionit
te punes, me xontrate individusle dhie kolektive te punes midie cghogeris
dine 18 Junemcrseve.
ceni 13
shogeria La vulen e saj ne te cilen salruhet:
TST.P.E. LUCI GELASY TFier.
T dESLERTA TOAGDTIT TITELAWLULS
Leni 15
ay ekt themelues eshte lidhur per nje periudas Jo me paik ce dhjete
vjete, por ky elat mund te ndryshoje sipae vendimit ¢e do te marin ortc
ket themelues ne mbledhjen e =scaublecse.
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Seets Yeni 15
Te giithe mosmarveshjed go cund te lindin ne veprimtarine s sho-
qerise do te zgidhen nga Gjiyketa, ne ragt se ato nuk do te zgjidhen me
- mirkuptim e konsensus.
eni 16
Ceshtjet ge nuk jane regulluar ns kete alit themelimi rregullchen ne
statutin e shogerise si pjese perberese e scj.
ceni 17
T'e gqofte se shogeria do te pushoje veprimbarine e gaj, otehere do
te cektohet nje komisjon likujdimi i cili do te parages bilencin e liku-
jéimit ne mbledhjen e asamblese.
seni 18

%y ekt themelimi hyne ne fugl daten e nxjerjes dhe te nenchikirimit
nge ortaket themelues te sghogerise.
CRTALET T ZLLLUES

(Luci Celsa) (Kogtendinoe Gekasg)
REPUBLILIA B S.I IPEiISE

(et S A s
JOTERIA FIER

*-r-_(iiﬁ’_ Rregd. Jier, zedbfol] 2000
e .
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VYertetohet se =0t me dt.la of 2000, pors meje Loterit Linelle Lilo
u paragiten z. Luci Cele dhe Rostandinos Cekas, madhor, me zotesl te plote

e
Juridike per te vepruar te identifikuar cipse ligjit dhe nenchiiruer sitin
@

e themelimit te mesiperm ne prezencen tim

L C2TRI
/4/& N e -
A ey o\ (Linella 1lilo)
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"SleP.H. LUCI Gaiast

-€ mbeshtetje te Ligjit 7628 ¢t. 15.771,195392 ;uoer Shecerit Tregetar
e te quejturit:
11— Luci Cels i biri i Shelitit che 1 Jahries 1 db. 1557, lincur
¢ banues ne Tirzne dhae

e
e

2= iogtandincs Gelkas 1 bir

i Joanie dhe 1 lirnthe 1 dte 1946, 13-
neuz e banues ne Janine te Gregise,

«e zotesi te plcie suridike per te veprusr, chpcllim forminin e choger
private tregetere me Perzjegjesi te kulfizuer (.P.L) te quejturvLUcI G-
ZAS™ Ze ctatutin ei me poghtes

Leni 1
“formohet chocerig tregetere privete e guajitur YLUCT @ELAgH nge
Urtaket o Sipergermendur, ge pervallojoe auzbjet deri ne kufirzin e kepi-
talit themeltar,
UBJLiTI I VEPRIKT.RISE &% S OGERISE
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Zeni 2
Sncgeriz ka gi chbjekt te veprimteorise se g2]:
Jregeti, Impert-Ekeport i @Zollrave te ndryshme indfetriale, elektrochte-
biake, elektroteknike, meteriale ndertimi, ;jege “erbimi per sutcmjete,
hidrocanitare me shumice e pakice brenda e jaghte Shcgiperige.
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neni 3

Shcgeris do te zhvilloje veprimterine € £aj wbi hjete vijete te njepe-
tnjechme e larte,

«ktiviteti i cai wmung te zZgjoe me shume se diijete viete, poe adhe
mund te ndsrpritet ne cdo kohe e
rasteve te peresktuar ne stetut,_

venclinm te zsesesiblese £e ortekeve gipes

.eni 4
LAPTTLLT LD LTAR

wapitali themelter i shogerise eshte 100.000 lek ne bara i gde-
pozituar ne Banken e Shtetit Shgiptar,

Ly kapitel echte vene hge dy ortaket themelues pe pjese te ba-
rabarta:
T~ Luci Cela 50,000 lgk
2= Lostendinces Gekag 505000 lek,
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weni 5
\kﬁigij//; ngpltell i chogerise mund te shtohet ose te pelschet ne te gjitine
?;nyrat ¢ lejuera nge ligle ne beze te vendimit ge <o te marin crtsket o
mblechjen e ssamblese.
teni 6
- Pjeset e kapitalit the meltar Jane lirishte te transferuchme nder-
rnjete crtaksve, pjithashtu pjeset e kapitelit themeltar sund te trasfe-
rohi:n edhe te treteve perconave oce shogerive me mirctim te ortaleve,
Gjithashtu otc jene lirishte te trasferushme ne raste nderje pasu-
rore mes bashkeshorteve gl dhe ne rruge trashegimisc.
Transferimet e pleseve te kapitelit themeltar duhet te vertetohet
we nje akt noterial-,

Leni 7
fMitimi 1 realizuer nge veprimtaries e shogerise do te ndehet midicse

ortekeve, ne psrputhje me kapitelin ¢ vene ne cghogeri ngs cdo ortalk,
Leni g
SELIA F SUICLERISE

Selia e shoqgerise do te Jjete ne kete adrese:
Luci Cela lagje "Apollionis"™ DLashkia Fier
Shogeris mund te hap edie vendecendrime te tjerec te dyta, cperative
Ghe filjale ns te gjithe teriftorin e Republikes se Shqgipericse.
I'eni 9
chogeris mund te ndryehole emerticin e eaj, seline si cdhe ¢bjelt]
¢ g&] sipees vendimit ¢e do te merin orteket nc mbledhjen g asamblese,

LHEJTINI DB ADLILISTRINI I S0 ERISE

Teni 10

Shogeria drejtchet dhe administrohst nga nje cse me chume drejtues
ZAdministrator), persona fizik, pjesmares coge jo ne chogeri, me ose pa
kufizim mancati te tyre fe zgjedhur ngo criaket.

Administretori ke keto kopetenca:
- Emron dhe revoXon punonjes ne shogeri e baze te xontratave te punes,
perecakton trajtimin e tyre, paget dhe shperblimet.
- n»& te drejte te mecrre hua dihe kredi banksers,
- nryen te gjitha veprimet per tlerjen dhe ghitjen e mellrave.
- na te drejte ge te perfagesoje vel ose te sauborizeje persema te tjere
ose avokate per ite perfaqesuar shogerine ne organet gjygesore dhe shte-
rore per problemet e shogerise.

Administretor 1 kesa] chogerie caktohet z. Uinells Muci. Ai koepe-

tencat e mesiperme si administrator do ti kryej ne baze te autorizimit
ge do ti leshohet nga crtaket themelues te ghogerise.
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Heni 11

\\§:221{§g8n1 me i larte i1 shogerise eshte Asamblea e Crtakeve dhe ka kelo ko-
ER ..

Btenca:

- Tendog per ndryshimin ¢ emertimit te selice dhe objektit te veprimtaris
se shogerise.

- Yendog per emrimin dhe shkerkinin e administretoreve te zhogerise-

- Vendog per nderjen dhne perdorimin e fitimit dne per wbulimin e humbjeve
te shogerise.

~ Vendos per ndryehimin e formeve le c¢rgenizizit {e shogerice,

Vendos per mbylljeh dhne pushimin ¢ shcgerice.
Yefdos per nxjerien e rregulleores se chogerice {.er mbledhjen e asamble

1

Aproven bilancin dhe investimed e ghogerics.,
Yendors per te giitha eechtjet e rendesichme ne drejftimin dhe Zunlkeioni-

nin e shogericse.
~'eni 12
Vendimet e mbledhjes sge aceublece merren me pelcimin e te pakten 3/4

g

ct-

clesmerseve ne kapitalin e thegerice.

BIDAITCT L TE ARDUURAT

Teni 13
Shogerie nderton veprimterine ekonomiko-financiare mbi bizen e leve-
rdise ne kushtet ¢ cionecmice se tregut te lire, wbechtetug, ne mundecgit e
krec¢ltimit dhe huezinit nge shteti zpo perscne te tjere fizik e Juridil
vendes ¢ te huej, ne perpvuthje me leg/islacionin ne fugi, ne mundegit e

s

eavillimit te investimeve te sz

ne vezhdimesi dhe gjen pasqyrimin ¢ s&j

[l (‘_!.

Yeprimtorie ekonomike kryhe

ne bilancin pericdik.

Zeni 14
e ga] rrjedhese ne Baonken ¢ Zhtetit Sheipter

Shecgeria ke llogerine
Che mund te hep edlie ne vende te tjers nepermjet e cileve kryen veprimet
e gz benkars,

eni 15

we bilancin periodix pasurit e caj jzne te zhiyrehura ne wonedhe shed
ptare che sipas restit eche ne wonedie te huaj ne perpuithje me legiislocd
chin ne fuci.
lle baze te ketl] legjislacicni chcocgeria percalkton edhs formet e

bilenceve e te llogarive per dokumentizin e vepriwtericse skonomiko-fina

i

clar

n

seni 16

Cilanci mbyllet me 271 dijetcr te cdoc viti.
Llogarit vjetcre, Ilnventsri, raportet mbi opersciocnet ¢ vitit financiar

G e
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vontabel 1 cusorizusry nge crtziet

diie rapariet e hertucrae ngo el.enert
Hiretini i ketyre dokume-

%he eluec, miratchen ne mbledhjen e ase wblece
No Tﬁ
\-__ﬁ"?’
date e wbyllies c¢ vitit finenclar.

Zve wbi veprimtarine v)yetore behet brends nje afati woater wmuajsh age

eni 17
- Ppe miratimit te llogarive vietore dhe evidentimit te exzictences ge

fitimeve, percaktchet pjesa ge u takon ortskeve ne formen e devidenti
Litimin,

fitin perbehet ngs fitimi 1 vitit financier, te ¢ilit
te percalituar aga cr-

johe zhri-

tur shuomea e lene per fondin rezerve te coimozdosien
. ey ‘o

$anet, te fondeve te tjera ge shihen te nevogjes chiwe Ghe ngea ena tje s

¢

-

cbritur ose jane shtuar respektivichte humbjet apc fitimet e miratuers

nga vitet e meperechue.
T'eni 18
Shogeria kur e shikon te perligjur mund te investoje ne ndermarje,
shogeri e persone te tjere fizik e juridik, vendzgc e te husj kopitalet
e 8aj.
yeni 19
Shcgerie ka vulen e saj ne te cllen shirruhet
vgTL.PLE. LUCT GExASY™ Ider.
ileni 20
Lardheniet e punes ne chogeri rregullohen ne bazs tc legiislacioni’
te punes, sodit te Punes, sktdén ¢ themelimit dhe kete sitatut.
-eni 21
Shoceria sipas nevojeve ge paragiten puneson g eclialis
Cuke lichur kontrete individusle e kclektive te punes ger p

tyre.
Zeni 22

e shogeri munde te aderojne sdhe percons te tjere ne Lkushtet e
caktuars ne wbledhjen e asamblese me volta uncnime.
Tenl 23
Zersonat sderues kene po ato te drejta dhe detyrime ge kone edhe ort
ket themelues, me perjashtim te atyre kufizimeve ge jans vendogur e ra
gtin e aderimit te tyra,
Lieni 24
e ractin o largimit nge shogeria te personave aderuee, ata mbertin me
vehte .jecen e fitimit ge u takon deri ne momentin e largimii te tyre,
dhe detyrimet ge ka shogeria po per kete perindhe.
lent 25
Shogeria organizon kontroll te brendechm me ekspaert zontabel te aut

rizuar, (El},4/“fj ,:Zfafi;:;a ‘”f;:ﬁ”
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Heni 25
wois® wongiderchen ¢i sekreie te punes te gjitha aktet dhe dokumentat Ge
\*hégﬁﬁé/vendosur ne mbledhjen ¢ agamblece.
' Leni 27
shogerie deklsrohet e Lrijusr Geten e regyjletrinit ne regjicstrin
Tregetar prane Givkates Srethit Tirane.
Teni 28
Shogeria fillon aktivitetin e sa] eékonomik me regjistrimin ne 0rga-
nin perkates tatimor (Dega Fier).
S.PERIDARJA DUE LINUJDILI I S..OGERISE

lLeni 29
Shogeria pushon veprimtarine ne keto raste:
- lie rastet e parashikusra ne ligj.
- J.e rest ndarje, bachkimi @po pomundegie per te vezhduar veprimterine.
- ke urdher te organit zopetent shtetror si rrjedhoje e shlteljes ge ligji
- wor perfundon gellimin per te cilin eshte krijuar.
- -8 keto raste krijohet komiejoni i liku;dimit i cili caracet raporti
serkates ne mbledhjen e asamblese.
Ajo kryen te gjiitha veprimet e nevojesnme per cregjistrimin e cheeoa
rige me Gjykatem s Rrethit Pirane (Regjistrin Tregetar).
Weni 30
Ky statut hyn ne fuqi daten e nenshkrimit nga exrtaket themelues
te sheqerise,
OCRTAKER® TAENELUES
(Luei Cela) (Kostandinos Gekag)

gs- T s cey
REPUBLIKA ¥ SNQIPERISH

HOTERIA FIER
Tr, M\ Rregj. Fier, me US 0 2000

TERTETIW
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Vertetohet se sot me dt.l&!ds 2000, para meje NWoterit Minella Milo
U paraqiten z. Luei Cela dhe Kostandinos Gekas, me zotesi te plote juridi-
ke per te vepruar te identifikuar gipes ligjit dhe nendhkruan statutin e

mesiperm ne prezencen time,.

LOTIEIRTI
(Minella NMilo)




